
PÁGINA   49Diário Oficial do Distrito FederalNº 116, quinta-feira, 18 de junho de 2015

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 192/2015
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo (luva cirúrgica e 
luva de procedimento) para atender as necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme es-
pecificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo nº: 060.002.640/2015. 
Total de 03 itens. Valor Estimado: R$ 6.798.816,76. Edital: 18/06/2015 de 8h às 12h e de 
14h às 17h. Entrega das Propostas: a partir de 18/06/2015 às 8h e abertura das Propostas: 
30/06/2015 às 10h no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado 
sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque 
Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83/124, Central de Compras da SUAG/
SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 193/2015
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de roupa para uso hospitalar (conjunto de 
pijama, camisola,avental, bata e short ortopédico), visando atender a Secretaria de Estado de 
Saúde do Distrito Federal, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do 
Edital. Processo nº: 060.011.220/2013. Total de 15 itens. Valor Estimado: R$ 6.346.296,00. Edital: 
18/06/2015 de 8h às 12h e de 14h às 17h. Entrega das Propostas: a partir de 18/06/2015 às 8h e 
abertura das Propostas: 30/06/2015 às 14h no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se 
disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas 
Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83/124, Central de Compras 
da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 180/2015

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada em 05/06/2015, cuja abertura 
da sessão estava agendada para o dia 17/06/2015 às 08h30m, no portal site www.compras-
governamentais.gov.br. Objeto Registro de Preços para eventual aquisição de OPME para 
procedimentos endoscópicos diagnósticos e terapêuticos não contemplados na Tabela SUS 
de OPME do Ministério da Saúde para atender a demanda dos serviços de Endoscopia e 
áreas afins da Rede Pública (HBDF, HRT, HRAN, HRS, HRC, HRG, HRSM) da Secretaria 
de Estado de Saúde do Distrito Federal – SES-DF, conforme especificações e quantitativos 
constantes no Anexo I do Edital.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 172/2015

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito 
Federal comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 172/2015, sagrou-se vencedora 
(empresa, item e valor unitário): MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES 
DE PRODUTOS HOSP, CNPJ: 05.343.029/0002-70, 01 (R$ 0,1750), perfazendo o valor 
total licitado de R$  378.277,2000. 

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 09, DE 17 DE JUNHO DE 2015.
Edital do Processo Seletivo Simplificado Interno Para Professor
Bolsista do Programa Nacional de Inclusão de Jovens – Projovem
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto no 31.195, de 22 de dezembro de 2009, 
RESOLVE:
TORNAR PÚBLICA a PRORROGAÇÃO do EDITAL Nº 08, DE 11 DE JUNHO DE 2015, 
publicado no DODF Nº 112 de 12 de junho de 2015 Processo Seletivo Simplificado Interno para 
Professor Bolsista do Programa Nacional de Inclusão de Jovens (Projovem Urbano).

ITENS ETAPAS DATA
1 Inscrição 18 a 26/06

2 Entrega de documentação comprobatória de escolaridade 
e experiência 18/06 a 01/07

3 Análise e julgamento da documentação e dos comprovantes 01 e 02/07
4 Divulgação do resultado preliminar 03/07

5 Prazos para vistas pelos concorrentes, dos documentos e 
comprovantes dos candidatos selecionados 06/07

6 Prazo para entrega de interposição de recurso 07/07
7 Análise e julgamento dos recursos interpostos 08 e 09/07
8 Data provável de resultado final 13/07

JÚLIO GREGÓRIO FILHO

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DOS 
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PAGAMENTO DE PESSOAL
GERÊNCIA DE PAGAMENTO DE APOSENTADOS 

E PENSIONISTAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O GERENTE DE PAGAMENTO DE APOSENTADOS E PENSIONISTAS DA COORDENA-
ÇÃO DE GESTÃO DE PAGAMENTO DE PESSOAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE 
EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, RESOLVE: CONVOCAR o representante legal dos 
ex-servidores aposentados ou pensionistas abaixo relacionados para comparecimento, no prazo 
máximo de 5 ( cinco) dias úteis a contar da publicação deste edital, na sede II da Secretaria de 
Estado de Educação do Distrito Federal, situada á Avenida L2 Norte, SGAN 607, Projeção D, 
sala 14, no horário de 8h às 18h, para tratar de assunto referente ao processo de regularização 
funcional, observando-se a seguinte ordem: nome, matrícula, CPF, nº do processo: ADEMIR 
LOPES DA SILVA NASCIMENTO, 94.560-9, 112.882.561-91, 080.008506/2014; AMAURI 
GONÇALVES COELHO, 900.137-9, 068.187.901-78, 080.010283/2014; ANTONIA JOSÉ 
REIS, 79.775-8, 213.772.351-49, 080.003304/2014;CARLOS OTONI DE OLIVEIRA, 499-
5, 059.875.711-20, 080.011515/2014; CLAUDIO MONTEIRO BRANDÃO, 221.333-8, 
344.575.777-15, 080.011578/2014; EDITE SANTIAGO DE ALMEIDA, 28.391-6, 473.621.031-15, 
080.003301/2014; ELISABETE ALVES DE SOUSA, 64.261-4, 276.054.501-68, 080.004519/2012; 
ELISEU GONÇALVES DAS NEVES, 220.785-0, 153.987.066-91, 080.003172/2014; ELIZA-
BETH BASILIO DE OLIVEIRA, 73.419-5, 179.510.621-20, 080.005455/2014; ELIZABETH 
SANTOS DO NASCIMENTO, 327-1, 454.955.641-20, 080.011256/2014; FRANCISCA DE 
FREITAS LOPES, 77.739-0, 222.237.891-53, 080.003307/2014; IVO JANUARIO DA COSTA, 
224.967-7, 084.494.141-72, 080.010332/2014; JOANA ALVES DA SILVA, 54.530-9, 093.373.261-
91, 080.007856/2014; JOSENIR TEREZA MERLI, 80.531-9, 080.005523/2014; JULIANA 
RAMOS, 21.948-7, 227.227.691-15, 080.008498/2014; LENITA MARIA BORGES ANTUNES, 
81.808-9, 091.704.641-20, 080.010279/2014; MANOEL MACEDO MELO, 838-9, 492.916.701-
97, 080.011057/2014; MARIA DAS DORES BRITO, 22.322-0, 224.185.391-72, 080009500/2014; 
MARIA DAS DORES TEIXEIRA, 82.628-6, 14.871.601-82, 0464.000442/2014; MARIA DO-
LORES DA COSTA NUNES, 84.996-0, 004.412.441-49, 080.006738/2013; MARIA MENDES 
LUIZ, 74.986-9, 185.736.221-72, 080.000499/2015; MARIA PEREIRA DE ARAUJO PALMA, 
140.5154-0, 090.579.941-00, 080.010340/2014;MARIZA EVANGELHO BREIER, 140.5869-3, 
003.280.571-34, 080.010773/2014; NYLZA MARIA ALVARENGA CARDOSO, 140.5241-15, 
046.722.751-91, 080.011698/2014; OSMARINA SILVA COSTA, 181.846-5, 943.917.341-68, 
080.010509/2014; OSVALDO BARROS, 51.719-4, 226.240.071-72, 0467.000027/2015; RAI-
MUNDO AGUIAR VALE, 214.891-9, 014.356.631-87, 080.010248/2014; ROSA HERRERO DE 
OLIVEIRA, 90.828-2, 386.310.241-04, 080.003302/2014; SIMONE JAENSCH LINHARES DE 
LIMA, 1129-0, 563.708.221-91, 080.003306/2014; SIRLENE PEREIRA SULTAN, 221.929-8, 
182.718.981-91, 080.003253/2013.    

ROBERTO MAGNO AMÂNCIO TELES

SECRETARIA DE ESTADO DE MOBILIDADE

TRANSPORTE URBANO DO DISTRITO FEDERAL

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 0098.000.004/2015; Interessado: Empresas Operadoras do Sistema de Transporte 
Público Coletivo do Distrito Federal – STPC/DF. Assunto: RECONHECIMENTO DE DÍVIDA. 
À vista das instruções contidas no presente processo e o disposto no Decreto nº 36.243, de 02 de 
janeiro de 2015, publicado no DODF Edição Extra nº 3, de 02 de janeiro de 2015, fundamen-
tado com as disposições contidas no artigo 30, incisos II, IV e V, c/c o artigo 86 das Normas 
de Planejamento, Orçamento, Finanças, Patrimônio e Contabilidade, aprovadas pelo Decreto 
nº 32.598, de 15 de dezembro de 2010, reconheço a dívida, autorizo a realização da despesa, a 
emissão da nota de empenho e o pagamento no valor de R$ 293.983,50 (duzentos e noventa e 
três mil novecentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos), a favor Empresas Operadoras 
do Sistema de Transporte Público Coletivo do Distrito Federal – STPC/DF, referente a Passe 
Livre de portador de Necessidade Especial e Passe Livre Estudantil, de acordo com as Leis 
nºs. 4.582/2011 e 4.583/2011 respectivamente, no período de 22/12 a 31/12/2014. A despesa 
correrá por conta do elemento de despesa 33.90.92 – Despesas de Exercícios Anteriores, do 
Programa de Trabalho: 26.453.6221.4202.0004 – Concessão de Passe Livre Estudantil – Dis-
trito Federal – Transporte Urbano do Distrito Federal – DFTRANS e Programa de Trabalho: 
26.453.6222.4202.0005 - Concessão de Passe Livre – Portador de Necessidades Especiais. 
CLÓVIS ANTÔNIO BARBARÁ JACOB, Diretor Geral - DFTRANS

COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO SETORIAL DE DOCUMENTOS

EDITAL Nº 02, DE 12 DE JUNHO DE 2015.
ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO SETORIAL DE DOCU-
MENTOS, DA TRANSPORTE URBANO DO DISTRITO FEDERAL, designado pela Instrução 

laercio.souza
Realce



PÁGINA   50 Diário Oficial do Distrito Federal Nº 116, quinta-feira, 18 de junho de 2015

nº 110, de 25 de março de 2014, publicada no DODF nº 63, de 28 de março 2014, Seção 02; de 
acordo com a Listagem de Eliminação de Documentos nº 01/2011, aprovada pelo Superinten-
dente do Arquivo Público do Distrito Federal, faz saber a quem possa interessar que a partir do 
30º (trigésimo) dia subsequente a data de publicação deste Edital no Diário Oficial do Distrito 
Federal, se não houver oposição, a Gerência de Administração e Logística, eliminará os Boletins 
de transporte Convencional – BTC, do período 1993 a 1999, constante da listagem supramencio-
nada, que estará disponível na internet no sítio http://www.dftrans.df.gov.br. Os interessados, no 
prazo citado, poderão requerer às suas expensas, o desentranhamento de documentos ou cópias, 
mediante petição, desde que tenha respectiva qualificação e demonstração de legitimidade do 
pedido, dirigida à Comissão Permanente de Avaliação Setorial de Documentos do DFTRANS.

WANDERSON TEIXEIRA BARBOSA

DEPARTMANETO DE ESTRADAS DE 
RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 113.006102/2015. Interessado: DEMAT/DER-DF. Assunto: Emissão de nota de 
empenho no valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais). Objeto do Processo: Pagamento de taxa para 
a emissão do laudo pericial. O Diretor Geral do DER/DF, à vista do que consta do processo 
acima epigrafado, nos termos do Artigo 25, caput, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993; ratifica 
nos termos do Artigo 26 do mesmo diploma legal a inexigibilidade de licitação; Determina de 
acordo com o Artigo 106, Inciso XXIV do Regimento aprovado pelo Decreto nº 36.044, de 21 
de novembro de 2014, a emissão de nota de empenho conforme o valor acima discriminado, 
em favor de FUNPCDF - Fundo de Manutenção, Modernização e Reequipamento da Polícia 
Civil do Distrito Federal. Em, 17 de junho de 2015. HENRIQUE LUDUVICE - Diretor Geral.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 06/2015.
PROCESSO: 113-000942/2014 - PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM 
DO DISTRITO FEDERAL e STRATA ENGENHARIA LTDA. - OBJETO: análise e adequações 
nos produtos oriundos do contrato nº 040/2008 e elaboração de projeto básico e executivo. - 
FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência nº 002/2014. – VIGENCIA: 30 (trinta) dias. - VALOR: 
7.151.845,29 (sete milhões, cento e cinquenta e um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e vinte 
e nove centavos). – DATA DA ASSINATURA: 15/06/2015. - ASSINANTES: Pelo DER/DF: 
Engº HENRIQUE LUDUVICE; Pela Contratada: PAULO ROMEU ASSUNÇÃO GONTIJO.

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2015

PROCESSO: 113.003.766/2015
A PREGOEIRA torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 018/2015, 
do Tipo Menor Preço, para a aquisição de material de consumo – películas refletivas, conforme 
especificação do anexo I do edital. EMPRESA: AVERY DENNISON DO BRASIL LTDA - LOTE 
1: PELÍCULA REFLETIVA MARROM, demais especificações conforme edital. Valor total: R$ 
19.496,40 (dezenove mil quatrocentos e noventa e seis reais e quarenta centavos); EMPRESA: 3M 
DO BRASIL LTDA LOTE 2: PELÍCULA REFLETIVA, demais especificações conforme edital. Valor 
total: R$ 35.998,20  (trinta e cinco mil novecentos e noventa e oito reais e vinte centavos); LOTE 3: 
PELÍCULA REFLETIVA, demais especificações conforme edital. Valor total: R$ 14.721,00 (quatorze 
mil setecentos e vinte e um reais); TOTAL GERAL DA EMPRESA: R$ 50.719,20 (cinquenta mil 
setecentos e dezenove reais e vinte centavos). TOTAL GERAL DO PROCESSO PE 018/2015 = R$ 
70.215,60 (setenta mil duzentos e quinze reais e sessenta centavos). Maiores informações podem ser 
encontradas no sistema eletrônico, no site www.licitacões-e.com.br, sob o número de pesquisa 585650.

Brasília/DF, 16 de junho de 2015.
SILVIA MARIA VIEIRA PALA

DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2015 

Objeto: Aquisição de material de consumo – Bloqueador Solar para Pele (protetor solar) e Vassoura 
para Limpeza em Geral, tudo conforme especificado no anexo I do edital, processo nº 113.007783/2015. 
Data e horário para recebimento das propostas: até 09h00min do dia 01 de julho de 2015, com valor 
estimado de R$ 11.554,40. O respectivo edital poderá ser retirado exclusivamente nos endereços 
eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Demais informações no próprio edital.

Brasília/DF, 17 de junho de 2015.
CÉLIA MARIA SIQUEIRA LEAL

Diretora de Materiais e Serviços

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA 
E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA 

AVISO DE REQUERIMENTO DA LICENÇA PRÉVIA
A Companhia Imobiliária de Brasília - TERRACAP torna público que requereu ao Instituto do 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF 
a Licença Prévia, autorizando a atividade de parcelamento urbano de solo denominado Setor 

Habitacional São Bartolomeu Trecho II Quadra 02, localizado na Região Administrativa do 
Paranoá – RA VII DF. A elaboração do estudo ambiental foi determinada.

Brasília/DF, 16 de junho de 2015.
ALEXANDRE NAVARRO GARCIA

Presidente

EXTRATOS DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
PROCESSO 111.005.393/2013; ESPÉCIE: Convênio nº 013/2015; CONVENENTES: COM-
PANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA - TERRACAP e POLICIA CIVIL DO DISTRITO 
FEDERAL; OBJETO: Conceder a Policia Civil do DF acesso ao sistema eletrônico corporativo 
visualizador de dados espaciais de geoprocessamento - TERRAGEO, cujos direitos patrimoniais 
e autorais são da TERRACAP; EMBASAMENTO LEGAL: DIRET: Sessão: 2921ª, Decisão 
nº 514, realizada em 14/05/2014; VIGÊNCIA: 1 ano; EXECUÇÃO: ocorrerá no período da 
vigência, DESPESAS DE PUBLICAÇÃO: Correrão sob a responsabilidade da TERRACAP; 
DATA DE ASSINATURA: 16/06/2015; P/TERRACAP: Alexandre Navarro Garcia, Júlio Cesar 
de Azevedo Reis e Marco Aurélio Soares Salgado. P/PCDF: Eric Seba de Castro; TESTEMU-
NHAS: Leonardo Jose Martins Mendes e Vanda Maria Costa. 

PROCESSO: 111.001.338/2009; ESPÉCIE: 11º Termo Aditivo nº 01/2015 ao Contrato nº 
288/2009, Publicado em 27/11/2009; CONTRATANTES: COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE 
BRASÍLIA - TERRACAP e 5 ESTRELAS SISTEMA DE SEGURANCA LTDA; OBJETO: 
Prorrogar o prazo de vigência contratual e suplementar recursos; EMBASAMENTO LEGAL: 
Decisão nº 153 da Diretoria Colegiada da TERRACAP, em sua 2992ª Sessão, realizada em 
08/05/2015; VALOR: R$ 1.637.948,24 (um milhão, seiscentos e trinta e sete mil, novecentos e 
quarenta e oito reais e vinte quatro centavos); DATA DE ASSINATURA: 13/05/2015; VIGÊN-
CIA: 09/11/2015; PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 dias; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Pro-
gramas de Trabalho: 23.122.6004.8517.9763 - Manutenção de Serviços Administrativos Gerais 
da Terracap, 23.122.6230.2396.5285 - Conservação do Patrimônio Público do Distrito Federal, 
23.122.6004.2990.3873 - Manutenção dos Bens Imóveis da Terracap, Elementos de Despesas 
3390.37 – Locação de Mão-de-Obra; DESPESAS DE PUBLICAÇÃO: Correrão sob a respon-
sabilidade da TERRACAP; P/CONTRATANTE: Alexandre Navarro Garcia, Gustavo Adolfo 
Moreira Marques, Carlos Artur Hauschild e Marco Aurélio Soares Salgado; P/CONTRATADA: 
Luiz Derlane Gonçalves Farias; TESTEMUNHAS: Leonardo Jose Martins Mendes e Francisca 
Ferreira de Sena Oliveira; 

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, 
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILADADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 070-000.715/2015; INTERESSADO: Gerência de Transportes – DILOG/SUAG. 
Com fulcro no Parecer Técnico – Jurídico nº 262/2015 – AJL/SEAGRI-DF, fls. 69-70 dos autos. 
Reconheço a Inexigibilidade de Licitação para o Pagamento de Seguro Obrigatório-DPVAT, no 
valor estimativo de R$ 6.140,41 (seis mil cento e quarenta reais e quarenta e um centavos), em 
favor da SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT SA, com fulcro 
no art. 25, caput, da Lei 8.666/93, foi autorizado o empenho e o respectivo pagamento. Ato que 
Ratifico nos termos do art. 26, da referida Lei e determino a sua publicação no Diário Oficial do 
Distrito Federal, para que adquira a necessária eficácia. JOSÉ GUILHERME TOLLSTADIUS 
LEAL - Secretário de Estado.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 007/2015.
PROCESSO: 070.000.236/2014. Partes: SEAGRI/DF e INFOX TECNOLOGIA DA INFOR-
MAÇÃO LTDA. Objeto: prestação de serviços técnicos especializados em tecnologia da 
informação, na área de defesa agropecuária, compreendendo a realização de atividades para 
sustentação do SIDAGRO – Sistema de Defesa Agropecuária. As atividades de sustentação 
compreendem: serviços de suporte funcional e técnico, manutenção corretiva e manutenção 
evolutiva, consoante específica a Proposta da Contratada. O valor total do Contrato é de R$ 
168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais). O empenho inicial é de R$ 168.000,00 (cento 
e sessenta e oito mil reais), conforme Notas de Empenho nº 2015NE00383 e 2015NE00384, 
emitidas em 02/06/2015, sob o evento nº 400091, na modalidade Global. Programa de Tra-
balho: 20.603.6201.2772.0001. Natureza da Despesa: 339039. Prazo de Vigência: o contrato 
terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. Data de assinatura: 
12/06/2015. Signatários: Pela SEAGRI/DF: JOSÉ GUILHERME TOLLSTADIUS LEAL, na 
qualidade de Secretário de Estado. Pela contratada: JORGE SANTANA DE OLIVEIRA, na 
qualidade de Sócio - Administrador. 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 02/2013.

PROCESSO: 070.002.789/2012. Partes: SEAGRI/DF e Fundação de Amparo ao Trabalhador 
Preso - FUNAP. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva: prorrogar por mais 12 (doze) meses o 
prazo de vigência do Contrato de Prestação de Serviços nº 002/2013-SEAGRI/DF, nos termos de 
sua Cláusula Oitava – “Do Prazo de Vigência” e do inciso II do art. 57 da Lei nº 8.666/93. Prazo 

laercio.souza
Realce


